[bookmark: _GoBack]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

РЕШЕНИЕ
от 18 марта 2021 г. N 219-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫДВИЖЕНИЯ,
ВНЕСЕНИЯ, ОБСУЖДЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ
И ПРОВЕДЕНИЯ ИХ КОНКУРСНОГО ОТБОРА, УТВЕРЖДЕННОЕ
РЕШЕНИЕМ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 22.10.2020 N 165-Д

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования город Ноябрьск, Городская Дума решила:
1. Внести в Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов и проведения их конкурсного отбора, утвержденное решением Городской Думы от 22.10.2020 N 165-Д, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 1 слова ", общественные организации, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования" исключить;
2) в подпункте 2 пункта 6 статьи 1 слова "2 лет" заменить словами "3 лет";
3) в абзаце первом пункта 5 статьи 2 слова "2 лет" заменить словами "3 лет";
4) в абзаце первом пункта 19 статьи 2 слова "2 лет" заменить словами "3 лет";
5) в абзаце первом пункта 20 статьи 2 слова "2 лет" заменить словами "3 лет";
6) в абзаце первом пункта 21 статьи 2 слова "2 лет" заменить словами "3 лет";
7) в пункте 1 статьи 4 слова "ежегодно, в срок не позднее 30 января года, следующего за отчетным годом" исключить;
8) в абзаце третьем пункта 8 статьи 3 приложения 7 слово "не" исключить;
9) в подпункте 2 пункта 10 статьи 3 приложения 7 слова "2 лет" заменить словами "3 лет".
2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической газете "Северная вахта".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ноябрьска
А.В.РОМАНОВ

Председатель Городской Думы
И.В.РАЩУПКИНА
Дата подписания 18 марта 2021 г.